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اسپالتی: مربیگری 
در ایتالیا مثل 

بالارفتن از کوه است
لوچانــو اســپالتی ۶۴ ســاله کــه در 
فصــل قبــل در ناپولــی تاریخ ســازی 
کــرد و بعــد از ۳۳ ســال ناپولــی را 
قهرمــان لیــگ ایتالیــا کــرد دربــاره 
احســاس خــود بابــت بــر عهــده 
گرفتــن هدایــت تیــم ملــی ایتالیــا 
گفــت که احســاس وصــف ناپذیری 
دارد. اســپالتی در گفــت و گــو بــا 
رســانه رســمی فدراســیون ایتالیــا 
در مــورد حضــور بــه عنــوان روبرتــو 
مانچینــی به عنوان ســرمربی ایتالیا 
گفــت: »احســاس وصــف ناپذیــری 
دارم. احســاس می کنــم کوهنوردی 
هســتم کــه بایــد از کــوه بــالا بــروم و 
پرچــم را روی کوه مون بلان بگذارم. 
این بزرگترین مســئولیتی اســت که 
در تاریخ مربیگری ام به من ســپرده 

شــده اســت.«
همچنیــن ایــن مربــی گفــت: »ایــن 
یک مســئولیت بزرگی اســت و ما با 
اتفاقاتی کــه تجربه می کنیم تبدیل 
بــه فردی قوی تر و بهتر می شــویم.«

اســپالتی دربــاره معنــای پوشــیدن 
لبــاس تیم ملــی ایتالیا گفــت: »این 
بــه معنــای نمایندگــی از کل ایتالیــا 
و بچه هایــی اســت کــه دوســتدار 
فوتبال هســتند. بازیکنان تیم ملی 
بــرای کودکان مانند ابرقهرمان اند.«

او دربــاره تیــم ایتالیــا گفــت: »ایــن 
تیــم تاریــخ دارد، قهرمانــان بزرگــی 
دارد. ما ویژگی هایی داریم که همه 
جهــان آن را تحســین می کنند. باید 
یــک تیــم قوی باشــیم، باید بــا رفتار 
خــود در زمیــن پیامــی بــه دیگــران 
ارســال کنیــم.«  اســپالتی در انتظار 
بازی های انتخابی یورو ۲۰۲۴ مقابل 
مقدونیه و اوکراین اســت. او درباره 
دوره های مربیگری که در تابســتان 
گذرانــد حــرف زد و گفــت: »مــن در 
تمــام تابســتان درس می خوانــدم و 
همــه این حرفه را یــاد گرفتم. امروز 
کــه مــن در کنفرانــس مطبوعاتــی 
حاضــر شــدم احساســی غیــر قابــل 
وصف اســت و هرگز این را فراموش 
نخواهــم کــرد. اینجــا همه چیــز زیبا 
اســت« ایــن مربــی ۶۴ ســاله درباره 
خاطــره مــورد علاقــه خــود در مــورد 
تیــم ملــی ایتالیــا  گفــت: »مــن از 
ســال ۱۹۷۰ فوتبــال را شــروع کــردم 
زمانــی که ۱۱ ســال داشــتم از مادرم 
پرســیدم کــه می توانــد پرچمی برای 
مــن درســت کند تا برای شــادی برد 
تیــم ملــی مقابــل آلمــان بــه خیابان 
ببــرم. بــرد تیــم ملــی و شــرکت در 
جشــن مربــوط بــه بردهــای تیــم،  
رویــای کودکــی من بود. اکنــون باید 
تلاش کنیم تا همان شــور و اشتیاق 
را بــه کــودکان خود هدیــه بدهیم.« 
در پایــان اســپالتی یــک پیــام بــرای 
مــردم ایتالیــا داشــت: » نمی توانــم 
قــول بدهــم امــا قطعــاً حافــظ تعهد 
کســانی هســتم که بخواهند بیایند 

و در ایــن تیــم کار کننــد.«

   سه شنبه    14 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7393  

یانیک کاراسکو

به الشباب پیوست

یانیک کاراسکو، مهاجم اتلتیکو مادرید به تیم الشباب پیوست. الشباب 
با پرداخت ۱۵ میلیون یورو این بازیکن را به خدمت گرفته و قرار است تا 
روز جمعه از او رونمایی کند. همچنین سرمربی تیم اتلتیکو مادرید، دیگو 
سیمئونه جدایی کاراسکو را تأیید کرد و گفت: »من یانیک را بسیار دوست 
دارم، ما در کنار هم سال ها کار کردیم. او همیشه خودش را فدای تیم 
می کرد و من از او بابت کارهایی که برای ما انجام داد بسیار تشکر می کنم.«

جیدون سانچو

علیه سرمربی منچستریونایتد

تن هاخ بعد از شکست مقابل آرسنال دلیل قرار نداشتن جیدون سانچو در 
فهرست منچستر را عملکرد نامطلوب در تمرینات عنوان کرد. اتفاقی که 
سانچو بلافاصله با انتشار بیانیه ای به آن واکنش نشان داد: »لطفاً هر چیزی 
که می خوانید را باور نکنید! به افراد اجازه نمی دهم حرف هایی بزنند که کاملاً 
خلاف واقع است. در تمرینات این هفته بسیار خوب عمل کردم. اعتقاد 
دارم دلایل دیگری برای این موضوع وجود دارد که من واردش نمی شوم.«

ژوائو فلیکس

دستمزد ناچیز برای بازی در بارسا

طبــق ادعــای کادنــا کوپــه که اســپورت نیــز آن را تأییــد کــرده، ژوائو فلیکس 
امســال در بارســا فقــط 400 هــزار یــورو دریافتــی خواهــد داشــت. فلیکس 
فداکاری زیادی انجام داد تا بتواند با بارسلونا، باشگاه رویاهایش، قرارداد 
امضا کند. او این را صراحتاً در مصاحبه با فابریتزیو رومانو در ژوئن گذشته 
گفتــه بــود. دکــو و خــوان لاپورتا )مدیر ورزشــی و رئیس بارســا( در معارفه او 

بــه خاطــر همین فداکاری تشــکر کردند.

قهرمان جهان زیر گرفته شد
مانند بسیاری از مراحل دیگر پیش از آغاز فرمول یک رقابت های موتو جی پی برگزار شد. طبق برنامه از پیش تعیین 
شده شهر بارسلونای اسپانیا میزبان این مرحله از گرندپری بود. رقابتی که ظهر یکشنبه آغاز شد اما در میانه رقابت 

فرانچسکو بانیایا که در دوره گذشته به عنوان قهرمان فصل شناخته شد و در حال حاضر در تیم دوکاتی لنوو 
عضویت دارد در پیچ دوم پس از سرنگونی و برخورد با پیست مسابقه با یکی دیگر از موتورسواران برخورد کرد. 

آسیبی که باعث شد پرچم قرمز بلافاصله در پیست گذاشته و مسابقه متوقف شود. فرانچسکو پس از این اتفاق 
بلافاصله به بیمارستان انتقال داده شد. دکتر آنجل چارت، مدیر پزشکی مسابقات درباره مصدومیت موتورسوار 
ایتالیایی گفت: »یک موتورسوار او را از ناحیه استخوان ران و درشت نی زیر گرفت. ما از این ناحیه با اشعه ایکس 

عکس گرفتیم و آسیب کوچکی را در آن محل پیدا کردیم.« این مرحله از گرندپری موتو جی پی با قهرمانی اسپارگارو 
اسپانیایی که در تیم آپریلیا عضویت دارد، به اتمام رسید.

ZOOM

آرسنال تیم خوبی بود اما با آمدن 
دکلان رایس عالی شد. توپچی ها 
ر کردند تا در تابستان  همه کا
بازیکن تیم ملی انگلیس را جذب 
کنند. آنها رقبای سرسختی مثل 
ما  ا شتند  دا منچسترسیتی هم 
تا اینجا که او به خوبی ارزش ۱۰5 
میلیون پوندی که برایش پرداختند 
و رکورد تاریخ باشگاه را شکستند، 
داشته است. او در برد ۳ بر یک 
تیمش مقابل منچستریونایتد مؤثر 
بود و گل مهمی را در دقیقه ۹۶ بازی 
به ثمر رساند، شاید بهترین گلش 
نبود اما مطمئناً یکی از مهم ترین 
گل های دوران حرفه ای این بازیکن 
۲۴ ساله به حساب می آید. با این 
پیروزی، آرسنال ۱۰ امتیازی شد و 
مهم تر از آن به خودباوری رسید 
که می تواند در کورس رقابت با 

منچسترسیتی بماند.
 

سرمایه گذاری مطمئن
هافبک دفاعی جدید آرسنال با گل 
خود در این بازی جایش را در دل 
هواداران به دست آورده اما فقط 
به خاطر گل او نبود. رایس بسیار 
محکم و مؤثر بازی کرد و باعث 
برتری تیمش در میانه میدان در 
برابر کاسمیرو و برونو فرناندز شد. 
او در حفظ توپ تیمش نقش داشت 
و وقتی آن را از دست می دادند، به 

به دنبال نوآوری است اما بازگشت 
چهار مدافع مورد اعتمادش نشان 
داد ترکیب آشنا از همه بهتر است.

 
روزهای سخت هاورتز

م  ورتز تما ره کای ها بحث دربا
ما خوش شانس بود  نمی شود ا
که با مصدومیت پارتی، جای این 
آلمانی در خط میانی آرسنال حفظ 
شد اما با این بازی مقابل یونایتد 
بعید است تداوم داشته باشد. او 
بعد از خراب کردن یک موقعیت 
خوب، با لو دادن توپ زمینه ساز گل 
میهمان شد و چهره هاورتز بعد از 
گل مارکوس رشفورد نشان می داد 
می داند چه روزهای سختی را در 

پیش دارد.
 

شروع خوب هویلون
شروع راسموس هویلون در یونایتد 
ل نبود چون تیمش باخت  ایده آ
اما او در ۲۳ دقیقه ای که در زمین 
بود، بازی هجومی یونایتد را متحول 
کرد. مهاجم دانمارکی با آنتونی 
مارسیال از زمین تا آسمان فرق 
می کند. او به سرعت خودش را 
به مدافعان آرسنال تحمیل کرد و 
می توانست یک پنالتی بگیرد که با 
آفساید میلیمتری آلخاندرو گارناچو 

و دخالت VAR ناکام ماند.
 

فهرست مصدومان
یونایتد قبل از بازی فهرست بلندی 
از مصدومان داشت اما در آخر 
مسابقه یک ترکیب کامل مصدوم 
دارد. میسون ماونت تا بعد از 
بازی های ملی نمی تواند بازی کند 

سرعت برای پس گرفتنش اقدام 
ید  بگیر نظر  در  قتی  و  . می کرد
مویزس کایسدو هم با همین مبلغ 
به چلسی رفته، تفاوت ها را به خوبی 
درک می کنید. رایس سرمایه گذاری 

مطمئنی است.
 

نتیجه مشابه
فصل  ی  ز با ین  بهتر ین  ا
منچستریونایتد بود که نسبت به 
بازی های افتضاح خارج از خانه 
فصل قبل پیشرفت زیادی داشت 
اما در نهایت نتیجه مشابهی داشت: 
باخت در خانه یکی از ۹ تیم اول 
جدول. تیم اریک تن هاخ فصل 
قبل از بازی در خانه هشت تیم 
دیگر تنها یک امتیاز گرفت و حالا 
آن رویه بد را شروع کرده که با 
باخت در زمین تاتنهام و آرسنال 
همراه بوده. البته نسبت به بازی 
با اسپرز پیشرفت زیادی داشتند 
اما سد ذهنی بزرگی برای بازیکنان 
این تیم شکل می گیرد. خبر خوب 
اینکه بازی بعدی خارج از خانه شان 
در زمین برنلی است که از سه بازی 
خانگی اش تا اینجای فصل امتیازی 

نگرفته.
 

گابریل سربلند
گابریل ماگالیز که حتی یک بازی 
لیگ برتر را در فصل قبل از دست 
نداد، در هفته های اخیر قربانی 
میکل  کتیکی  تا ی  ز و ند به ا تجر
آرتتا شده بود اما به ترکیب اصلی 
برگشت و عالی جواب داد. مدافع 
میانی برزیلی بی اشتباه بود و در 
کار تیمی مشارکت داشت. آرتتا 

مثل رافائل واران، لوک شاو و تایرل 
مالاسیا، بعد اعلام کردند اسکات 
مک تأمینای هم مصدوم شده. 
در نیمه دوم این بازی، لیساندرو 
مارتینس و ویکتور لیندلوف مجبور 
به ترک زمین شدند که هری مگوایر 
و جانی اوانز که انتخاب های چهارم و 
پنجم برای دفاع میانی هستند، به 

زمین آمدند.

اتفاق هولناک در کاتالونیا

مکس بالاتر از شوماخر و همیلتون

پانزدهمین مرحله گرندپری فرمول یک 
جهان در سال ۲۰۲۳ عصر یکشنبه به 
وقت ایران به میزبانی پیست مشهور شهر 
مونزای ایتالیا برگزار شد. مکس فرشتاپن 
راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در 
این فصل شرایط فوق العاده ای را سپری 
می کند به مانند ۹ مرحله گذشته در رتبه 
اول مسابقه را به پایان رساند. همچنین 
سرجیو پرز هم تیمی مکزیکی او هم به 
رتبه دوم رسید تا مانند بسیاری از مراحل 
این فصل جایگاه های اول و دوم رقابت 

در اختیار دو راننده 

تیم ردبول باشد.

تکرار داستان همیشگی
اختلافات توتو ولف، مدیر اجرایی تیم 
لمان با رانندگان این تیم  مرسدس آ

ننده  بخصوص لوئیس همیلتون، را
انگلیسی و قهرمان هفت دوره رقابت های 
فرمول یک پیش از آغاز فصل کار خودش 
را کرد. این موضوع باعث شد این تیم 
آلمانی که در فصول گذشته رانندگانش 
رتبه ای پایین تر از چهارمی را کسب 
نکرده بودند، در این فصل با ارائه یک 
نمایش فاجعه بار در مونزا ثابت کردند 
در رقابت های ۲۰۲۳ مشکلات بسیاری را 
پشت سر می گذارند. بسیاری از هواداران 
لوئیس همیلتون منتظر بودند او پس از 
تمدید قراردادش با مرسدس و راحت 
شدن خیالش از فصل های آینده نمایش 
بهتری از خودش در پیست ارائه بدهد. 
اتفاقی که برخلاف انتظار رخ نداد و او 
اولین مسابقه اش پس از تمدید قرارداد 
با تیم آلمانی مرسدس را با حضور در رتبه 

هشتم به پایان برد.

بالاتر از بهترین ها
مکس فرشتاپن هلندی در رقابت های 
امســال فرمــول یــک قهرمانــی جهــان 
از رقابت هــای میامــی ایــالات متحــده 
کــه در مــاه مــه  ســال  جــاری برگــزار 
شــد، دیگــر شکســتی در مســابقات 
تجربــه نکــرده اســت و در پیســت مونــزا 
 دهمیــن پیــروزی متوالــی فصلــش را 

تجربه کرد.
 اتفاقــی کــه باعــث شــد او از ایــن حیــث 
تاریخ ســاز شــود و بالاتــر از راننــدگان 
معروفــی ماننــد شــوماخر و آیرتــون 
ســنای افســانه در صــدر جــدول کســب 
بیشــترین پیــروزی متوالــی در یــک 
فصــل قــرار بگیــرد. در پایان پانزدهمین 
مرحله مکس فرشــتاپن با کســب ۳۶۴ 
امتیاز در صدر جدول رده بندی برترین 
راننــدگان ایــن فصــل قــرار دارد. پــس از 
فرشــتاپن،  ســرجیوپرز  بــا ۲۱۹ امتیــاز 
رتبه دوم و فرناندو آلونسو با ۱۷۰ امتیاز 

ــد. ــگاه ســوم قــرار دارن در جای

 zفرمول یک

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

داعیه قهرمانی آرسنال با دکلان رایس
تن هاخ هنوز هم خارج از خانه بازنده است

امیررضا همایون
خبرنگار


